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Kafé i gemenskap Vällingby 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Ny 
Gemenskap 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar 

Ny Gemenskap ett tidsbegränsat bidrag på 325 000 kronor 

för perioden 1 januari 2019 till och med 30 juni 2019 för 

verksamheten Kafé Vällingby.  

 

2. Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bidraget 

för andra halvåret 2019, 325 000 kronor, kan beviljas efter 

att Ny Gemenskap lämnar en rapport över besökarnas 

stadsdelstillhörighet som visar att verksamheten är 

stadsövergripande. Rapporten ska lämnas till förvaltningen 

senast den 31 april 2019. 

 

3. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.  

 

   

Peter Svensson  Eva-Lotta Elmér 

Administrativ chef  Enhetschef 

   

Sammanfattning 

Föreningen Ny Gemenskap, organisationsnummer 802006-1019, 

ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 

950 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för verksamheten Kafé i 

gemenskap Vällingby. Bidraget avser perioden 1 januari 2019 till 

och med 31 december 2019. Förvaltningen anser att Ny Gemenskap 

Kafé Vällingby behöver komplettera med statistik avseende varifrån 

besökarna kommer för att en bedömning ska kunna göras om 

verksamheten lever upp till kriteriet att vara stadsövergripande. 

Kafé Vällingby lever upp till övriga kriterier i riktlinjen och bör 

beviljas ett tidsbegränsat bidrag. 
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Bakgrund 

Föreningen Ny Gemenskap beviljas för närvarande bidrag från 

organisations- och föreningsutskottet (OFU) för två av föreningens 

kaféer i gemenskap; Kafé Södermalm och Kafé Östermalm. Ny 

Gemenskap ingår vidare i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

med staden och erbjuder insatser för utsatta EU-medborgare i form 

av Kafé i gemenskap Norrmalm, som riktar sig särskilt till 

målgruppen, och ett härbärge nattetid. Totalt har Ny Gemenskap 

beviljats följande medel för kaféer i gemenskap för 2018. 

 

Beslut Avser Verksamhet Bidrag/IOP Belopp 

8.1.1-

574/2017 

1 januari 

2018—31 

december 2018 

Kafé i 

gemenskap 

Östermalm  

Tidsbegränsat 

bidrag 

250 000 

8.1.1-

538/2017 

1 januari 

2018—31 

december 2018 

Kafé i 

gemenskap 

Södermalm 

Verksamhetsbidrag 1 100 000 

8.1.1-

538/2017 

1 juni 2018—31 

december 2018 

Kafé i 

gemenskap 

Södermalm 

Tilläggsbidrag 300 000 

8.1.1-19/2018 1 januari 

2018—31 

december 2018 

Kafé i 

gemenskap 

Norrmalm 

IOP 550 000 

   Summa 2 200 000 

 

Det är första gången Ny Gemenskap ansöker om bidrag från OFU 

för Kafé i gemenskap Vällingby. 

 

Ny Gemenskap beviljas vidare verksamhetsbidrag för föreningens 

stödboende för hemlösa. För år 2018 har Ny Gemenskap dessutom 

beviljats 500 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för ett projekt om 

samordning av alternativa insatser för ensamkommande ungdomar 

över 18 år. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer till ideella föreningar” 

beslutade av socialnämnden 16 maj 2017 och justerade 

21 mars 2018.  

Ärendet 

Föreningen Ny Gemenskap, organisationsnummer 802006-1019, 

ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 

950 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för verksamheten Kafé i 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-426/2018 

Sida 3 (6) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

gemenskap Vällingby. Bidraget avser perioden 1 januari 2019 till 

och med 31 december 2019.  

Sökande förening 

Ny Gemenskap är registrerad som ideell förening hos Skatteverket 

sedan 1975, verksamheten startade dock redan 1969. Föreningen 

bedriver ett stödboende och dagverksamhet för hemlösa på 

Västberga gård, samt ett antal dagverksamheter med kafé för 

hemlösa och andra utsatta personer. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Kafé i gemenskap Vällingby riktar sig till personer i olika slags 

utsatthet. Det kan handla om personer med psykisk ohälsa, 

missbruksproblematik eller ensamhetsproblematik.  

Verksamhet 

Kafé i gemenskap Vällingby startades i maj 2016. Verksamheten 

drivs av Ny Gemenskap i samarbete med Västerortskyrkan och 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. Ny Gemenskap är 

huvudman för verksamheten och står för personal och arbetsledning 

i kaféet. Stadsdelen och kyrkan är representerade i kaféets styrgrupp 

som fattar övergripande beslut.  

 

Kaféets verksamhet följer samma koncept som övriga kaféer i 

gemenskap, med fokus på basbehov, värme, gemenskap och att bli 

sedd och lyssnad till. Kaféet är öppet vardagar klockan 9-12. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings uppsökare besöker 

verksamheten med tät frekvens och en del av tanken bakom kaféet 

är att länka personer med stora behov till insatser inom 

socialtjänstens ramar. Församlingens pastor finns tillgänglig inom 

verksamheten. Frukost serveras gratis, kaffet kostar 5 kronor. 

 

Genomsnittligt antal besökare för Kafé Vällingby första halvåret 

2018 ligger på 50 personer per dag med en topp på 93 personer per 

dag. Besöksantalet har fördubblats sedan kaféet startade. 

 

Under 2016, 2017 och 2018 har Kafé Vällingby finansierats genom 

att Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ansökt om och beviljats 

medel från kommunstyrelsen, ur den så kallade centrala 

medelsreserven, för arbete mot hemlöshet. Dessa medel har i sin tur 

delats ut till Ny Gemenskap för att driva kaféet. De första två åren 

hanterades det genom att föreningen fakturerade förvaltningen för 

sina faktiska kostnader, cirka 1 miljon kronor årligen, och för 2018 

genom att stadsdelen beviljade 800 000 kronor i bidrag till 
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föreningen. Stadsdelen har fått besked om att fortsatta medel inte 

kommer att kunna beviljas från centrala medelsreserven efter 2018. 

Ny Gemenskap söker därför i stället bidrag från OFU för att trygga 

kaféets finansiering under 2019. 

Mål 

 Tillhandahålla basbehov för personer i utsatthet. Frukost, en 

lugn stund inomhus, en samling med 

uppträdande/kontemplation. Hjälp med hygienartiklar och 

kläder. 

 Utöka samarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och olika 

idéburna aktörer i närområdet. Mål att etablera kontakt med 

Svenska kyrkan, Röda korset och andra samhällsföreningar. 

 Bistå deltagare med motivation och länkning till kontakt 

med vårdgivare/kurator/socialtjänst med mera. 

 Volontärsamordning. Att få igång ett fruktbart samarbete 

mellan goda, ideella krafter i närområdet. 

Kompetens 

Föreningen har lång erfarenhet av att arbeta med målgruppen, och 

driver flera välbesökta kaféer i gemenskap i centrala staden. På 

Kafé Vällingby arbetar två personal. Fem volontärer bidrar ideellt 

till verksamheten. 

Jämställdhet 

Ny Gemenskap har innevarande år skapat en jämställdhetspolicy 

med fokus på att lyfta fram kvinnors trygghet och behov. Hittills 

under 2018 har Kafé Vällingbys besökare varit 78 procent män och 

22 procent kvinnor. Båda anställda i kaféet är kvinnor vilket 

föreningen hoppas på sikt ska öka andelen kvinnliga besökare. 

Lokal 

Västerortskyrkan tillhandahåller lokalen utan hyra, en mindre 

kostnad tas ut för slitage. 

Budget  

Intäkter Belopp 

OFU 950 000 

Summa intäkter 950 000 

  

Kostnader  

Personal 650 000 

Konsult 15 000 

Lokal 8000 

Kostnader för 

förbruksmaterial 

20 000 
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Övriga kostnader, t.ex. 

livsmedel 

280 000 

Summa kostnader 973 000 

Förvaltningens bedömning 

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven.   

Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Kafé Vällingby är öppet för alla i målgruppen. En majoritet av 

besökarna kommer från närområdet, främst från Hässelby-

Vällingbys- och Brommas stadsdelsförvaltningar. Föreningen har 

uppskattat att cirka 15 procent av besökarna kommer från centrala 

och södra delarna av staden. Förvaltningen har efterfrågat 

individbaserad statistik över besökarnas stadsdelstillhörighet för 

2018 vilket Ny Gemenskap inte kunnat redovisa.  

 

Då verksamheten startades i samverkan med Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning riktades verksamheten initialt främst till 

medborgare från den stadsdelen. För att en bedömning ska kunna 

göras huruvida verksamheten är stadsövergripande, det vill säga 

besöks av deltagare från flera stadsdelar, behöver föreningen ta 

fram statistik över varifrån besökarna kommer.  

Kompletterande verksamhet 

Socialförvaltningen har flera egna verksamheter som riktas mot 

personer som lever i hemlöshet eller har missbruksproblem. Det 

finns även en rad kompletterande verksamheter inom civilsamhället 

som får bidrag från OFU. De flesta av dessa fokuserar på basbehov, 

socialt stöd, stöd i kontakt med myndigheter och social gemenskap. 

Verksamheter som har en liknande inriktning som Kafé Vällingby 

är förutom övriga kaféer i gemenskap Frälsningsarméns sociala 

center och Stadsmissionen dagverksamheter Center och 

Klaragården. Förvaltningen bedömer att besöksantalet på Kafé 

Vällingby talar för att verksamheten fyller en funktion av att 

komplettera och länka till socialtjänstens insatser.  
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God kvalitet 
Förvaltningen bedömer att föreningen bedriver en välfungerande 

verksamhet i form av gemenskap, daglig samling, socialt och 

kurativt stöd samt frukost. Fokus i verksamheten ligger på 

basbehov, gemenskap och att länka vidare till socialtjänst, vård och 

andra kurativa insatser när de egna resurserna inte räcker till. 

Förvaltningen har goda erfarenheter av övriga kaféer i gemenskap 

som är välbesökta och fyller en viktig funktion för målgruppen. 

Rimliga kostnader 
Förvaltningen bedömer att kostnaderna för Kafé Vällingby är 

rimliga i förhållande till verksamheten och besökstal.  

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen ställer sig positiv till att Ny Gemenskap tagit fram en 

jämställdhetspolicy, med fokus på att lyfta fram kvinnors trygghet 

och behov. I och med den kraftiga överrepresentationen av män i 

verksamheten är det viktigt att arbeta aktivt för att kvinnor ska 

känna sig välkomna och trygga i verksamheten.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Ny Gemenskap 

Kafé Vällingby bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag. Av riktlinjerna 

framgår att tidsbegränsade bidrag kan beviljas om utrymme finns 

inom nämndens ekonomiska ram. Nämndens ekonomiska ram inför 

kommande år inte fastställd och utrymme för att bevilja nya 

verksamheter föreningsbidrag är starkt begränsad.  

Förvaltningen bedömer även att det inte är rimligt att OFU ska stå 

för den totala kostnaden för Kafé Vällingby under det första 

bidragsåret då beloppet är så omfattande. 

 

Förvaltningen föreslår att Ny Gemenskap beviljas ett tidsbegränsat 

bidrag på 325 000 kronor för perioden 1 januari 2019 till och med 

30 juni 2019, vilket motsvarar personalkostnaderna för 

verksamheten. Förvaltningen föreslår vidare att bidraget för andra 

halvåret 2019, 325 000 kronor, kan beviljas efter att Ny Gemenskap 

lämnar en rapport över besökarnas stadsdelstillhörighet som visar 

att verksamheten är stadsövergripande. Rapporten ska lämnas till 

förvaltningen senast den 31 april 2019. 

 

 


